
Malaca Instituto 2022 - Ferienkurse (15-20 Jahre)

I. Kurse (inkl. Unterkunft) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen 

Ferienkurs für Jugendliche (Gastfamilie) 1 729,- 1 Woche: 03.04., 10.04., 17.04., 12.06., 26.06., 03.07., 17.07. 
(15 - 20 Jahre) 2 1.184,- 2 Wochen: 03.04., 10.04., 12.06., 26.06., 03.07., 17.07., 31.07., 14.08.

SOMMER-ZUSCHLAG (12.06.-28.08.22): + EUR 73,-/Woche
Aufpreis Einzelunterricht (+ 4 Lekt./Woche): + EUR 145,-/Woche
Aufpreis Einzelzimmer: + EUR 55,-/Woche

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 15 Lektionen/Woche à 50 Minuten (max. 10 Teilnehmer), gegen Aufpreis zusätzlich 4 Lektionen/Woche Einzelunterricht; 2.) Gastfamilie (Doppelzimmer, 
Halbpension; Einzelzimmer gegen Aufpreis; Mittagessen auf dem Schulcampus buchbar für EUR 97,-/Woche, nur montags bis freitags); 3.) umfangreiches Sport- und 
Freizeitprogramm (5 Aktivitäten/Woche halbtags, davon 1 Halbtagsexkursion); 4.) 1 Ganztagsausflug à 1 bzw. 2 Wochen Aufenthalt (am Samstag); 5.) Flughafentransfer ab Flughafen  
Málaga und zurück; 6.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie 24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen

Ferienkurs für Jugendliche (Campus) 1 1.058,- 1 Woche: 03.04., 10.04., 17.04., 12.06., 26.06., 03.07., 17.07. 
(16 - 20 Jahre) 2 1.666,- 2 Wochen: 03.04., 10.04., 12.06., 26.06., 03.07., 17.07., 31.07., 14.08.

SOMMER-ZUSCHLAG (12.06.-28.08.22): + EUR 66,-/Woche
Aufpreis Einzelunterricht (+ 4 Lekt./Woche): + EUR 145-/Woche
Aufpreis Einzelzimmer: + EUR 25,-/Woche

Leistungen: 1.) Sprachkurs mit 15 Lektionen/Woche à 50 Minuten (max. 10 Teilnehmer), gegen Aufpreis zusätzlich 4 Lektionen/Woche Einzelunterricht; 2.) Unterkunft on campus 
(Doppelzimmer, 16 Mahlzeiten/Woche; Einzelzimmer gegen Aufpreis); 3.) umfangreiches Sport- und Freizeitprogramm (5 Aktivitäten/Woche halbtags, davon 1 Halbtagsexkursion); 
4.) 1 Ganztagsausflug à 1 bzw. 2 Wochen Aufenthalt (am Samstag); 5.) Flughafentransfer ab Flughafen Málaga und zurück; 6.) Betreuung durch das Sprachschul-Team sowie 
24-Stunden-Notrufnummer von DIREKT Sprachreisen

II. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Lehrmaterial / Kurszertifikat: Im Kurspreis inbegriffen
Erster Kurstag: Einstufung/Orientierung am ersten Kurstag, ersetzt einen Teil des Unterrichts!
Feiertagsregelung: Kein Unterricht an folgenden (Feier)tagen: 15.04., 19.08. (Unterricht fällt aus, Aktivitäten werden durchgeführt);
KW 15: Die Schule unterrichtet am 14.04., kein Unterricht am 15.04., stattdessen Aktivität/Mini-Exkursion
KW 33: Die Schule unterrichtet am 15.08., kein Unterricht am 19.08., stattdessen Aktivität/Mini-Exkursion
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Sonntag nach Kursende
UM-Service ("Unbegleitetes Kind"): Nicht verfügbar
Verpflegung / Getränke: Je nach Ausschreibung Halbpension (Frühstück und Abendessen) bzw. 16 Mahlzeiten/Woche; Softdrinks i.d.R. NICHT im Programmpreis inbegriffen!
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